Красноярский край

САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«26» ноября 2013г                                                                                       №  51-398
О внесении изменений в решение Саянского
районного Совета депутатов от 09.12.2011г. № 26-203
«Об утверждении Положения «О порядке проведения
антикоррупционной экспертизы нормативных
правовых актов и проектов нормативных
правовых актов Саянского районного
Совета депутатов»»
В соответствии с пунктом 5 статьи 2, статьей 5 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», в соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь статьями 34, 44 Устава Саянского района, Саянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Решение Саянского районного Совета депутатов от 09.12.2011г. № 26-203 «Об утверждении Положения «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Саянского районного Совета депутатов» дополнить частью IV (Приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан  (Захаров А.Г.).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Присаянье» и подлежит размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru.
Глава района, председатель

Саянского районного Совета депутатов                                                А.И.Антонов
Приложение
к решению
Саянского районного

Совета депутатов

От 26.11. 2013 г. N 51-398
IV. СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ НЕЗАВИСИМОЙ

АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ РЕШЕНИЙ И ПРОЕКТОВ

РЕШЕНИЙ САЯНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
4.1. Независимая антикоррупционная экспертиза проводится юридическими лицами и физическими лицами, аккредитованными Министерством юстиции Российской Федерации в качестве независимых экспертов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, в соответствии с методикой в порядке, установленном Правилами проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года N 96.

4.2. По каждому внесенному в Саянский районный Совет депутатов проекту решения одновременно с определением ответственной комиссии председатель Саянского районного Совета депутатов определяет даты начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы, указываемые при размещении внесенных проектов на официальном сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. Указанный срок не может быть менее семи рабочих дней.

4.3. Экспертное заключение, составленное по результатам независимой антикоррупционной экспертизы по форме, утверждаемой в соответствии с Правилами проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года N 96, может направляться в Саянский районный Совет депутатов по почте, в виде электронного документа по электронной почте или иным способом.

4.4. Экспертное заключение носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению ответственной комиссией Саянского районного Совета депутатов в тридцатидневный срок со дня его получения.